
Pyracantha crenatoserrata (Hlohyně vroubkovaně pilovitá)

čeleď: Rosaceae
oblasti: Střední Čína, Z Čína

Roste v Číně v podobě keře. Dorůstá výšky do 3 (i 5)m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
eliptické, úzce kopinaté až úzce obvejčité, kulaté až špičaté, v horní 1/2 vroubkovaně pilovité, tmavě
zelené, lesklé, dlouhé 1,5 - 7cm a spodní strana je světle zelená. Květenství je široké 3 - 4cm,
vlastní květy mají 1cm stopku, průměr 1cm, korunní lístky jsou bílé, prakticky kulaté, dlouhé 4mm a
široké 3mm. Plody jsou bohaté, kulaté, červené až červeně oranžové, průměru 5 - 7mm. Existuje
vnitrodruhový taxon:

- 'Graberi' - mohutný habitus; plodenství velké, plody červené

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pyracantha crenatoserrata
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=165
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

